Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Vexin-Thelle (Siren : 246000707)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Chaumont-en-Vexin

Beauvais

Oise

non

13/04/2000
13/04/2000

Répartition de droit commun
M. Bertrand GERNEZ

5 Espace Vexin-Thelle

Rue Bertinot Juhél

BP 30

60240 CHAUMONT EN VEXIN
03 44 49 15 15

03 44 49 41 59
prénom.nom@cc-vexin-thelle.fr

www.vexin-thelle.com

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

non
non

20 930
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 37

Dept

60 Boubiers (216000893)

60 Bouconvillers (216000901)

60 Boury-en-Vexin (216000950)

60 Boutencourt (216000976)

60 Chambors (216001396)

60 Chaumont-en-Vexin (216001420)

60 Courcelles-lés-Gisors (216001685)

60 Delincourt (216001941)

60 Enencourt-Léage (216002063)

60 Eragny-sur-Epte (216002097)

60 Fay-les-Etangs (216002261)

60 Fleury (216002378)

60 Fresne-Léguillon (216002550)

60 Hadancourt-le-Haut-Clocher (216002907)

60 Jaméricourt (216003194)

60 Jouy-sous-Thelle (216003244)

60 La Corne-en-Vexin (200083459)

60 La Houssoye (216003160)

60 Lattainville (216003491)

60 Lavilletertre (216003533)

60 Le Mesnil-Théribus (216003970)

60 Liancourt-Saint-Pierre (216003582)

60 Lierville (216003608)

60 Loconville (216003640)

60 Monneville (216004077)

60 Montagny-en-Vexin (216004085)

60 Montjavoult (216004150)

60 Parnes (216004812)

60 Porcheux (216005041)

60 Reilly (216005231)

60 Senots (216006049)

60 Serans (216006056)

60 Thibivillers (216006213)

60 Tourly (216006312)

60 Trie-Chateau (200076842)

60 Trie-la-Ville (216006361)

60 Vaudancourt (216006502)
Compétences

66,49

Commune (N° SIREN)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

398
442
345
217
313
3 389
832
530
125
600
479
593
442
384
325
1076
554
606
172
660
806
594
222
338
794
694
520
337
689
124
351
198
201
170
1928
312
170
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie
- Autres énergies

- Financement d'une partie des dépenses de fonctionnement dans le cadre de la mise en place de bornes de recherge des
véhicules électriques sur les communes de Chaumont-en-Vexin, Trie-Chateau, Fleury, Jouy-sous-Thelle, et Lierville ;
Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
a compter du ler janvier 2023
- Assainissement collectif
a compter du ler janvier 2023
- Assainissement non collectif
Diagnostic, contrble de bon fonctionnement des équipements ainsi que, a la demande des communes concernées, membres
de la Communauté de Communes, contrble de conception et de bonne exécution ; le maire restant compétent dans la
conception et I'exécution de ces équipements ;
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales
- Missions au titre de l'article L.211-7 : - 4° La maitrise des eaux pluviales et de ruissellement ou la lutte contre I'érosion
des sols ; - 11° La mise en place et I'exploitation de dispositifs de surveillance de la ressource en eau et des milieux
aquatiques ; - 12 ° L'animation et la concertation dans le domaine de la gestion et de la protection de la ressource en eau
et des milieux aquatiques dans un sous-bassin ou un groupement de sous-bassins, ou dans un systeme aquifere,
correspondant a une unité hydrographique. - Actions d'animation et de sensibilisation auprés de la population du territoire
et étude, programmation des équipements et services a la population et aux entreprises du territoire de la Communauté de
communes, notamment lorsque leur nature et leurs fonction concernent I'ensemble des habitant du territoire de la
Communauté de Communes ;
Sanitaires et social
- Aide sociale facultative
- Actions de formation et d'insertion des demandeurs d'emploi et des salariés, organisées notamment en concertation et en
partenariat avec les entreprises du territoire (y compris la Maison de I'Emploi et de la Formation) ;
- Action sociale
Action sociale d'intérét communautaire ;
Politique de la ville / Prévention de la délinquance
- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique
d&fatisrdads velrtpapedeniléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

La CCVT devient autorité organisatrice de la mobilité a compter du 01/07/21 mais elle laisse a la Région I'organisation des
transports scolaires.

- Etudes et programmation

étude, programmation des équipements et services a la population et aux entreprises du vexin thelle, notamment lorsque
leur nature et leur fonction concernent I'ensemble des habitants du territoire de la communauté

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement non social

Politique du logement et du cadre de vie.

Autres

- Gestion d'un centre de secours

- Versement des cotisations au Service Départemental d'Incendie et de Secours (SDIS) ;

- NTIC (Internet, cable...)

- Tres Haut débit (Syndicat Mixte Oise Tres Haut Débit - SMOTHD)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

et définition des obligations de service au public y afférentes en application de I'article 27-2 de la loi n°2000-321 du 12 avril

2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les administrations.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
60 SM des transports collectifs de I'Oise (200006039) SM ouvert 751 932
27 SM du bassin de I'Epte (200097525) SM fermé 125 129
SM de traitement des eaux usées de Bazincourt et Eragny sur Epte .

60 SM fermé 1 397
(200099943)

60 SI d'adduction d'eau de Labosse et Boutencourt (200088367) SM fermé 671
SM du département de I'Oise, pour le transport et le traitement des 3

60 3 3 L SM fermé 790 265
déchets ménagers et assimilés (200067619)

60 Syndicat d'énergie de I'Oise (200093094) SM fermé 708 689

60 S| des eaux de la région de Fresne-Léguillon (200088342) SM fermé 46 265

60 SM d'assainissement des Sablons (200005163) SM fermé 45 601

95 SM pour I'aménagement de la vallée de la Viosne (200094159) SM fermé 149 881

60 SI de la haute vallée de le Troésne (200085371) SM fermé 2 577
SM pour la réalisation et la gestion du centre nautique du Vexin .

60 SM fermé 54 180
(200003168)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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